Ibidem: Aliter dico, atq; fiet, quod Capras fanas, sanus nemo promittit, nunq; enim sine febre sunt, itaq; stipulantur paucis exceptis uerbis.

Cicero ad Quintum fratrem: Cumq; nominatim lex exciperet, ut ad templum, monumentumq; capere liceret.

Idem de legibus: Qua in lege cum esset neue aurum addito, quàm humane excipit?

Idem pro Cluentio: Quapropter in omnibus legibus, quibus exceptum est, de quibus causis, aut magistratum capere non liceat, aut iudicem legi, aut alterum accusare, hæc ignominia

ignominia causa prætermiffa est.

Idem pro Cornelio Balbo: Quorum in fœderibus exceptū est, ne quis eorum à nobis ciuis recipiatur: quod si exceptio facit ne liceat, ibi neceffe est licere. Vbi est igitur exceptum fœdere Gaditano, ne quem populus Romanus Gaditanum recipiat ciuitate. & subdit: Exceptū est, inquit, fœdus, siquidem sacrosanctum est.

Idem in partitionibus oratorijs: Quærenda etiã ratio, si qua poterit inueniri, quare non fit exceptum, aut iniqua lex.

Idem de arte rhetorica: Nam & prætorijs exceptiõibus multæ excluduntur actiones.

Ibidem: Postulat is, qui cum agitur à prætore exceptionem, extra quam in reum capitis præiudiciū fiat: hic is, qui agit iudiciū purum postulat: ille qui cum agitur, exceptionem addi ait oportere.

Idem de lege Agraria: Aut ita lex diligenter perscripta demonstrabitur, ita tantum unaquaq; de re, ita quod oportuerit exceptum, ut minime conueniat quicquid in tam diligenti scriptura prætermiffum arbitrari.

Ibidem: Atque hoc lex nusquam excipit, non omnia ergo scriptis, sed quædam quæ perspicua sint, tacitis exceptionibus caueri.

Idem in Academicis: Quibus postulant ut excipiantur hæc inexplicabilia, Tribunum aliquem censeo adeant, à me istam exceptionem nunquam impetrabunt.

In Verrem: Quod lege excipiuntur tabulæ publicanorum, quo minus Romam deportentur.

Ibidem: Quid si eiusmodi esse hæc duo fœdera duorum populorum Iudices doceo, ut Taurominitanis nominatim

x cautum

cautum & exceptum sit fœdere, ne nauē dare debeant: Marmertinis in ipso fœdere sanctum, atq; præscriptum est, uti nauem dare necesse sit.

Idem de diuinatione: Si iudices id quod Epaminundas ait legis scriptorem sensisse, adscribit ad legem, & addat exceptionem hanc.

Idem in Epistola: Nam dum uolūt isti lauti terra nata, quæ lege excepta sunt, in honorem adducere: Fungos, & Heluelas ita condiunt, ut nihil possit esse suauius.

Vitruuius: Et ideo quod præciosæ sunt, legibus excipiuntur, ut à domino, nō à redemptore repræsententur.

Marcellus ad legē Iuliam repetundarum, lege, Prima: Cum excipit lex, à quibus licet accipere, à sobrinis, propiorūe gradu cognatis suis, uxorūe.